

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"О музеях и музейном деле в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 9 января 2018 года № 453-ЗРК/2018 "О музеях и музейном деле в Республике Крым"	
<p>Статья 3. Основные понятия, используемые в настоящем Законе</p> <p>1. Для целей настоящего Закона используются следующие основные понятия:</p> <p>...</p> <p>3) негосударственный музей – некоммерческое учреждение культуры, созданное физическим лицом и (или) юридическим лицом (кроме государственной и муниципальной формы собственности) для хранения, изучения и публичного представления музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, а также для достижения иных целей, определенных Федеральным законом "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации";</p> <p>...</p>	<p>Статья 3. Основные понятия, используемые в настоящем Законе</p> <p>1. Для целей настоящего Закона используются следующие основные понятия:</p> <p>...</p> <p>3) негосударственный музей – муниципальный музей, частный музей, музей иной формы собственности или иное некоммерческое учреждение культуры, созданное юридическими или физическими лицами для хранения, изучения и публичного представления музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, а также для достижения иных целей, определенных Федеральным законом "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации";</p> <p>...</p>
<p>Статья 6. Полномочия исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего государственное регулирование в области культуры</p> <p>К полномочиям исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего государственное регулирование в области культуры (далее – уполномоченный орган), относятся:</p> <p>...</p> <p>5) создание условий для развития музейного дела, сохранения и приумножения музейных предметов и музейных коллекций в Республике Крым;</p> <p>...</p>	<p>Статья 6. Полномочия исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего государственное регулирование в области культуры</p> <p>К полномочиям исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего государственное регулирование в области культуры (далее – уполномоченный орган), относятся:</p> <p>...</p> <p>5) создание условий для развития музейного дела, сохранения и приумножения собраний музеев в Республике Крым;</p> <p>...</p>

<p>Статья 8. Право собственности на музейные предметы и музейные коллекции в Республике Крым</p> <p>1. Музейные предметы и музейные коллекции в Республике Крым могут находиться в государственной, муниципальной, частной и иных формах собственности.</p> <p>...</p> <p>3. Включение музейных предметов и музейных коллекций, находящихся в государственной собственности Республики Крым, в состав Музейного фонда Российской Федерации и их исключение из его состава производятся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.</p>	<p>Статья 8. Право собственности на музейные предметы и музейные коллекции в Республике Крым</p> <p>1. Музейные предметы и музейные коллекции в Республике Крым могут находиться в государственной, муниципальной, частной и иных формах собственности.</p> <p>...</p> <p>3. Включение музейных предметов и музейных коллекций, находящихся в собственности Республики Крым, в состав Музейного фонда Российской Федерации и их исключение из его состава производятся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.</p>
<p>Статья 12. Основные виды деятельности музеев в Республике Крым</p> <p>1. Для реализации целей, установленных Федеральным законом "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации", музеи осуществляют следующие основные виды музейной деятельности:</p> <p>...</p> <p>экспозиционно-выставочная деятельность, в том числе предоставление музейных коллекций и музейных предметов во временное владение в целях их публичного экспонирования или в иных целях;</p> <p>...</p>	<p>Статья 12. Основные виды деятельности музеев в Республике Крым</p> <p>1. Для реализации целей, установленных Федеральным законом "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации", музеи осуществляют следующие основные виды музейной деятельности:</p> <p>...</p> <p>экспозиционно-выставочная деятельность, в том числе предоставление музейных коллекций и музейных предметов во временное пользование в целях их публичного экспонирования или в иных целях;</p> <p>...</p>